Groupement Mise a jour le 09/01/2015

syndicat mixte des ordures ménageéres de la zone sous-vosgienne (Siren : 259000024)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat intercommunal & vocation multiple
(SIVOM)

Syndicat a la carte non

Commune siége Etueffont

Arrondissement Belfort

Département Territoire de Belfort

Interdépartemental oui

Date de création
Date de création 27/10/1972
Date d'effet 27/10/1972
Organe délibérant
Mode de répartition des siéges Méme nombre de siéges
Nom du président M. Patrick MIESCH
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege 13 bis rue de Giromagny
Numéro et libellé dans la voie

Distribution spéciale

Code postal - Ville 90170 Etueffont

Téléphone

Fax

Courriel contact@sictom-etueffont.fr
Site internet ct

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) oui
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non

1/3



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 64

Dept

90
90
90
90
70
90
90
90
70
90
70
90
68
70
90
90
90
90
90
70
90
70
90
90
68
68
90
90
90
90
90
90
68
90
90
70
68

49 107
90,58

Commune (N° SIREN)

Angeot (219000023)

Anjoutey (219000031)
Auxelles-Bas (219000056)
Auxelles-Haut (219000064)
Belverne (217000645)
Bessoncourt (219000122)
Bethonvilliers (219000130)
Bourg-sous-Chéatelet (219000163)
Champagney (217001205)
Chaux (219000239)
Clairegoutte (217001577)
Cuneliéres (219000312)
Dolleren (216800730)
Echavanne (217002054)
Etueffont (219000411)

Felon (219000445)

Fontaine (219000478)
Fontenelle (219000486)
Foussemagne (219000494)
Frahier-et-Chatebier (217002484)
Frais (219000502)
Frédéric-Fontaine (217002542)
Giromagny (219000528)
Grosmagny (219000544)
Guewenheim (216801159)
Kirchberg (216801670)

Lachapelle-sous-Chaux (219000577)
Lachapelle-sous-Rougemont (219000585)

Lacollonge (219000593)
Lagrange (219000601)

Lamadeleine-Val-des-Anges (219000619)

Lariviére (219000627)

Lauw (216801795)

Lepuix (219000650)

Leval (219000668)
Magny-Danigon (217003185)
Masevaux (216802017)

Mise a jour le 09/01/2015

Population

332
674
499
319
140
1113
251
123

3 889
1130
411
314
472
208
1526
254
643
156
953

1 340
240
265
3 245
576
1 356
832
736
586
258
117
35
319
970
1157
232
468
3373

2/3



Groupement Mise a jour le 09/01/2015

90 Menoncourt (219000676) 445
90 Montreux-Chéateau (219000718) 1132
68 Mortzwiller (216802199) 344
68 Niederbruck (216802330) 479
68 Oberbruck (216802397) 438
90 Petit-Croix (219000775) 310
90 Petitefontaine (219000783) 192
90 Petitmagny (219000791) 285
90 Phaffans (219000809) 377
70 Plancher-Bas (217004134) 2 003
70 Plancher-les-Mines (217004142) 1 059
90 Reppe (219000841) 332
90 Riervescemont (219000858) 111
68 Rimbach-prés-Masevaux (216802751) 498
90 Romagny-sous-Rougemont (219000866) 209
70 Ronchamp (217004514) 2 983
90 Rougegoutte (219000882) 1 036
90 Rougemont-le-Chateau (219000890) 1476
90 Saint-Germain-le-Chatelet (219000916) 634
68 Sentheim (216803049) 1 688
68 Sewen (216803072) 533
68 Sickert (216803080) 338
68 Soppe-le-Bas (216803130) 762
68 Soppe-le-Haut (216803148) 581
90 Vauthiermont (219001005) 241
90 Vescemont (219001021) 765
68 Wegscheid (216803619) 344
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1
Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

68 Agence départementale pour la maitrise des déchets (256802547) SM ouvert 788 289
syndicat mixte d'etudes et de realisation pour le traitement 3

90 SM fermé 172 436

intercommunal des dechets (259000735)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

3/3



