

syndicat mixte des ordures ménagères de la zone sous-vosgienne (Siren : 259000024)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM)		
Syndicat à la carte	non		
Commune siège	Etueffont		
Arrondissement	Belfort		
Département	Territoire de Belfort		
Interdépartemental	oui		

Date de création

Date de création	27/10/1972
Date d'effet	27/10/1972

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges
Nom du président	M. Patrick MIESCH

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	13 bis rue de Giromagny
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	90170 Etueffont
Téléphone	
Fax	
Courriel	contact@sictom-etueffont.fr
Site internet	ct

Profil financier

Bonification de la DGF non	Contributions budgétaires des membres
	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM) oui	oui
Autre taxe non	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) non	EOM) non
Autre redevance non	non

Mise à jour le 09/01/2015

Population

Population totale regroupée	49 107
Densité moyenne	90,58

Périmètres

Nombre total de membres : 64

- Dont 64 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
90	Angeot (219000023)	332
90	Anjoutey (219000031)	674
90	Auxelles-Bas (219000056)	499
90	Auxelles-Haut (219000064)	319
70	Belverne (217000645)	140
90	Bessoncourt (219000122)	1 113
90	Bethonvilliers (219000130)	251
90	Bourg-sous-Châtelet (219000163)	123
70	Champagney (217001205)	3 889
90	Chaux (219000239)	1 130
70	Clairegoutte (217001577)	411
90	Cunelières (219000312)	314
68	Dolleren (216800730)	472
70	Echavanne (217002054)	208
90	Etueffont (219000411)	1 526
90	Felon (219000445)	254
90	Fontaine (219000478)	643
90	Fontenelle (219000486)	156
90	Foussemagne (219000494)	953
70	Frahier-et-Chatebier (217002484)	1 340
90	Frais (219000502)	240
70	Frédéric-Fontaine (217002542)	265
90	Giromagny (219000528)	3 245
90	Grosmagny (219000544)	576
68	Guewenheim (216801159)	1 356
68	Kirchberg (216801670)	832
90	Lachapelle-sous-Chaux (219000577)	736
90	Lachapelle-sous-Rougemont (219000585)	586
90	Lacollonge (219000593)	258
90	Lagrange (219000601)	117
90	Lamadeleine-Val-des-Anges (219000619)	35
90	Larivière (219000627)	319
68	Lauw (216801795)	970
90	Lepuix (219000650)	1 157
90	Leval (219000668)	232
70	Magny-Danigon (217003185)	468
68	Masevaux (216802017)	3 373

Groupement Mise à jour le 09/01/2015

90	Menoncourt (219000676)	445
90	Montreux-Château (219000718)	1 132
68	Mortzwiller (216802199)	344
68	Niederbruck (216802330)	479
68	Oberbruck (216802397)	438
90	Petit-Croix (219000775)	310
90	Petitefontaine (219000783)	192
90	Petitmagny (219000791)	285
90	Phaffans (219000809)	377
70	Plancher-Bas (217004134)	2 003
70	Plancher-les-Mines (217004142)	1 059
90	Reppe (219000841)	332
90	Riervescemont (219000858)	111
68	Rimbach-près-Masevaux (216802751)	498
90	Romagny-sous-Rougemont (219000866)	209
70	Ronchamp (217004514)	2 983
90	Rougegoutte (219000882)	1 036
90	Rougemont-le-Château (219000890)	1 476
90	Saint-Germain-le-Châtelet (219000916)	634
68	Sentheim (216803049)	1 688
68	Sewen (216803072)	533
68	Sickert (216803080)	338
68	Soppe-le-Bas (216803130)	762
68	Soppe-le-Haut (216803148)	581
90	Vauthiermont (219001005)	241
90	Vescemont (219001021)	765
68	Wegscheid (216803619)	344

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement		
Environnement et cadre de vie		
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés		

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
68	Agence départementale pour la maîtrise des déchets (256802547)	SM ouvert	788 289
90	syndicat mixte d'etudes et de realisation pour le traitement intercommunal des dechets (259000735)	SM fermé	172 436

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)